Совет муниципального образования

городского округа «Воркута»

«Воркута» кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

20 октября 2023 года      № 532

Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского

округа «Воркута» от 14.02.2008 № 124 «Об утверждении Порядка учета предложений

граждан по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа «Воркута», участия граждан в их обсуждении и создании

временной комиссии»

Руководствуясь статьями 35, 56 Устава муниципального образования городского

округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение № 2 к решению Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 14.02.2008 № 124 «Об утверждении Порядка учета

предложений граждан по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального

образования городского округа «Воркута» следующие изменения:

1.1 в пункте 2 слова «газете «Заполярье» заменить словами «печатном

периодическом информационным бюллетене муниципального образования городского

округа «Воркута» «Информационный вестник муниципального образования городского

округа «Воркута»»;

1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предложения граждан по проекту решения Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городского округа «Воркута» подаются в письменной форме

в организационный отдел муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения

деятельности администрации» муниципального образования городского округа «Воркута»

по адресу: г. Воркута,                                пл. Центральная, д. 7, каб. 504, где указанные

предложения регистрируются и передаются на рассмотрение временной комиссии.»;

1.3 в абзаце втором пункта 5 после слов «отчество гражданина» дополнить словами

«(при наличии)»;

1.4 пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Формой участия граждан в обсуждении проекта решения Совета

муниципального образования городского округа «Воркута» о внесении изменений и

дополнений в Устав являются публичные слушания, решение о назначении которых

принимается:

- Советом муниципального образования городского округа «Воркута» в случае, если

публичные слушания проводятся по инициативе Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» или граждан;

- главой муниципального образования городского округа «Воркута» в случае, если

инициатором проведения публичных слушаний выступает глава муниципального

образования городского округа «Воркута».

Решение о назначении публичных слушаний принимается одновременно с

принятием решения об опубликовании проекта решения Совета муниципального

образования городского округа «Воркута» о внесении изменений и дополнений в Устав.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://воркута.рф/).

Председатель Совета муниципального

образования городского округа «Воркута»              О.Ю. Павленко

Врио главы городского округа «Воркута» -

руководителя администрации

городского округа «Воркута»                     А.А. Камкин